

Langrennskomiteens Årsberetning, Nordland Skikrets for sesongene 2023/24 og 2024/25

Langrennskomiteen – Nordland Skikrets, 2023-2025

Leder: Anniken Aune

Medlem: Ann Merete Land (Nestleder)

Medlem: Eivind Sorsell

Medlem: Stig Johansen

Langrennskomiteen har i denne perioden hatt en representant fra hver sone, noe som har vært positivt. Vi har møttes på Teams første mandag i hver måned. Referat fra møtene våre publiseres på hjemmesiden til kretsen.

LK har i perioden arbeidet med å legge til rette for fellesaktiviteter og -opplegg i den grad det har vært ønske om dette fra klubbene i kretsen. Klubbene som arrangerer samlinger vært gode på å holde disse åpne også for utøvere fra andre klubber. Vi har arbeidet mye med terminlista for å sørge for at det blir renn rundt omkring i hele kretsen og å skaffe TD. Det er i inneværende sesong etablert egne flotte smøreopplegg i Salten og på Helgeland. Vi håper på sikt at hele kretsen kan ha et eget opplegg her. Våre løpere er avhengige av konkurransedyktige ski. Noen av våre løpere smører med andre kretser (skigymnas), men de fleste bor sammen felles med Nordland. Det er positivt! Kretsen ved adm./LK har koordinert overnatting og hoved-reiseledere på nasjonale renn (NC jr. HL og HMK ungdomsstafett).

Kretsen var uten skiklubb utvikler en periode da Stine Wike var i barselpermisjon fra mars 2024, men Emilie Strøm fungerte som vikar høsten 2024 til januar 2025. Hun bidro til kursing, skolebesøk og skisprellaktiviteter etter ønske fra klubbene. Stine er tilbake og klar for oppdrag. SKU var opprinnelig et midlertidig tiltak for rekruttering, men etter ønske fra kretsene jobber NSF for at SKU skal bli en fast og sentralt finansiert ordning.

Økonomi er fortsatt en utfordring for LK, men som nevnt i forrige beretning har et av langrennskomiteens satsningsområder vært å få etablert en sterkere økonomisk ramme. Det har vært gjort en solid jobb mot sponsorer, men det er utfordrende å ikke skulle gå klubbene i næringen. Vi har lyktes med å få midler til å dekke kostnader til aktiviteter som Nordlandscup og HMK ungdomsstafett. Det er et ønske å kunne bidra til flere felles aktiviteter for våre løpere, men budsjettet tillater ikke mer pt.

I januar 2025 ble det besluttet å legge ned junior og rekruttlandslagene til NSF. Dette har vært diskutert lenge og grundig etter innspill fra hele ski-Norge. Det er viktig å presisere at motivet ikke kun har vært økonomisk. Undertegnede har vært del av en arbeidsgruppe

med oppdrag om å se på fremtidig lagstruktur i perioden. Dette var 3. runde med slike diskusjoner i kretser og utvalg før beslutningen kom. NSF sitt vedtak gir en økt status til regionslagene som nå blir nivå 2, under landslag og viktigste rekrutteringsarena dit. Målet til NSF er å bevilge noe mer penger til ELON de kommende sesongene, samt styrke og samkjøre tilbudet fra OLT til regionslagene. Det har vært nedsatt arbeidsgrupper for både junior og senior initiert og ledet av NSF. Det ble sendt ut en høring til krets og klubb for å sikre en omforent retning videre for juniorer. Det kom ingen innspill fra klubbene i Nordland, men LK-leder sendte innspill til arbeidsgruppa som skal lede videre prosess rundt junior. Det ble avholdt et infomøte der det ble skissert et fremtidig opplegg for juniorer i de 5 regionene, og dette er på høring. Det vil jobbes frem et endelig opplegg til mai.

Nordnorsk Mesterskap 2024

Nordreisa samlet nordnorsk langrenn på Saga skistadion i flotte rammer. Det ble også arrangert et seminar med kjente langrennsprofiler fra nord, samt trivelig bankett.

Nordnorsk Mesterskap 2025

NNM ble arrangert på Mo av Bossmo & Yttern (langrenn) og Fageråsbakkene. Ønsket om et felles NNM for alle grener lyktes i stor grad, men vi manglet alpint. Et utfordrende vær til tross så var skifamilien samlet til tre flotte dager på Mo. På banketten var alle samlet på Meyergården til flott bankett. Arrangøren fikk gode tilbakemeldinger!

Nordnorsk seniorsatsing

Nordland har i perioden vært godt representert med seniorløpere på både Team ELON og Team SNN. Det har vært en krevende periode for Team ELON og laget lå an til å bli nedlagt før sesongen 24/25. Det har krevd en økonomisk snuoperasjon som har satt sitt preg på det sportslige tilbudet, men det var helt nødvendig. For kommende sesong er trenerjobben utlyst og økonomien på fote igjen. Med NSF sin nedleggelse av rekrutt og juniorlandslag vil regionslagene vår bli nivå 2 under landslag, og en viktig rekrutteringsarena. Det er ønskelig med et yngre seniorpreg på Team ELON fremover. Team SNN er et åpent tilbud for satsende seniorer ledet av Troms skikrets. Det jobbes på å få klart opplegg for kommende sesong for løpere fra våre 3 nordnorske kretser.

På Team ELON var Preben Horven og Johan Nordeng med i sesongen 2023/24. I 2024/25 har tillegg Marie Risvoll Amundsen vært med fra Nordland. Sistnevnte kom på 6. plass i U23 denne sesongen.

Samarbeidet rundt seniorteamene i Nord-Norge har fungert greit i perioden, men kommunikasjon rundt lagene kunne vært tydeligere. Lagene eies av kretsene, men administreres av Troms skikrets. LK-leder har i perioden vært medlem i styringsgruppa ELON/SNN i tillegg til Stig Mortensen som fortsatte etter at han fratrådte som LK leder. I januar 2024 møttes styringsgruppa i Tromsø for å legge ny strategiplan. Det har ellers vært hyppig møtevirksomhet på Teams. Det er fortsatt en vei å gå med å få laget til å samles mer i hele regionen.

TD-er, kurs m.v.

Sone- og kretsrenn er dekket med TD-er fra egen krets og i hovedsak fra sonen der arrangementet foregår, for å holde kostnadene for arrangørklubbene lavest mulig.

Skiforbundet har holdt digitale TD – kurs i perioden, hvor vi har hatt flere deltagere fra skikretsen. Skikretsen har også spilt inn to kandidater fra Nordland som nasjonale TD-er til Skiforbundet.

Grasrottrenerkurs; Kurset endret navn i 2025 til «Barnelangrennstreneren». (Kurslærer Nordland).

Sortland 31/1-23, Stokmarknes 1/2-23, Fauske 14/2-23, IL Vinger 22/1-24 (kurslærer fra NSF og Nordland), Mosjøen 3/2-25, Valnesfjord 25/3-25

Flere kurs er under planlegging, og ble utsatt grunnet snøforhold.

Det er startet opp Trener-1 kurs i langrenn i Salten i januar 2025, som fullføres ilt et års tid.

Trenings- og samlings og smøresamarbeid

Det ble opprettet samarbeid mellom klubbene i Salten våren 2022. Dette er nå videreutviklet og Salten langrenn har gjenoppstått. Det har vært jobbet aktivt fra klubbenes side for å få på plass et godt tilbud til de satsende yngre juniorene for å beholde dem hjemme. Det har lyktes å få fylket med på laget, og det er nå sikret økonomisk støtte 3 år frem i tid. Klubbene har hatt felles treninger og samlinger for løperne fra 13 år Samarbeidet har vært en suksess. Det er også kjøpt inn smørevogn og det er etablert et godt smøreteam som har levert gode ski. Den har vært med på norgescup for juniorene innværende sesong.

I Rana har klubbene tidligere etablert samarbeid gjennom Polarsirkelen ski, som nå er utvidet til å gjelde hele Helgeland. Også her er målsetningen å beholde ungdommene i kretsen når de blir juniorer. Den nye smørevognen på Helgeland er primært ment for renn i aldersbestemte klasser.

Nordnorsk samarbeid

Langrennskomiteen i Nordland har sammen med komiteene i Troms og Finnmark hatt fokus på å styrke samarbeidet i landsdelen. Det har vært hyppige møter mellom LK lederne i forbindelse med senior og samlingssamarbeid. Nord-norsk møte har vært avholdt tre ganger i perioden.

Barents Winter Games ble arrangert i Alta for andre gang i nyere tid. Dette er et stort arrangement som samler utøvere mellom 15 og 20 år i mange idretter fra hele Nord-Kalotten (Tidligere Kalottkamp). Norge var representert med en fyldig tropp som tok flere medaljer. LK i våre 3 nordlige kretser samarbeidet om uttak, men arrangementet kolliderte med NC jr. finalen på Hovden. Det er ønskelig å få til planlegging og uttak tidligere til neste BWG (2027)

Satsingsområder

Det har vært gjennomført samlinger for aldersbestemte klasser som har vært åpen for hele kretsen. Det er spesielt deltagere fra midt og sør som har deltatt på disse. Målet er å etablere ett godt samarbeid på tvers av klubber at det sosiale er hovedfokus for å holde flest mulig i idretten.

Langrennskomiteen har jobbet med Nordlandscup som er et tiltak med hensikt å samle løpere fra kretsen til felles renn. Det har vært tellende renn i alle 3 soner. For siste sesong var deltakelsen lav og LK vil evaluere Nordlandscup etter en høringsrunde i klubbene.

På juniorsiden har interessen for fellestiltak i regi av LK/skikretsen økt, og oppslutningen blir større rundt felles kretsopplegg. LK synes dette er gledelig og ønsker videre å bidra til å styrke samholdet sonene imellom. Etter at juniorlandslaget ble lagt ned har NSF tatt initiativ for å styrke juniorsatsning i krets. Denne ledes av tidligere juniorlandslagstrener Kristian Dahl. Region nord er innkalt til møte 24. april.

I forbindelse med Hovedlandsrennet har oppslutningen vært stor for et felles opplegg for Nordlandløperne. Her har det vært et tettere samarbeid og i 2023 ble NSF sitt smøreopplegg gjennomført på Meråker, og i videreført på Gålå 2024 og Oslo i 2025. Dette bidrar til økt fellesskapsfølelse og identitet for løperne fra kretsen vår.

Samarbeidet rundt Team ELON og Team SNN fungerer godt på seniorsiden, med Troms Skikrets som administrativt ansvarlig. Det jobbes fortsatt aktivt for å spre samlingene for seniorer i våre 3 kretser og gi mulighet for de yngre å delta på disse. Team ELON var i Bodø på samling i forbindelse med Skitinget og FIS-rulleskirenn i Bodø i juni 2024.

Det er ønskelig med nasjonale renn i nord. Klubbene i nord er utfordret av NSF sentralt om å søke nasjonale renn. Fauske har søkt om Norgescup i 2026.

Som et bidrag til rekrutteringen, har LK i løpet av sesongen oppfordret klubbene til å arrangere gratis sone-renn i klassene 0-7 slik at den økonomiske terskelen ikke skal oppleves som hinder for deltagelse. Det oppfordres dessuten til å invitere til klasse senior uten tid for å senke terskelen for å delta.

LK har jobbet for å skaffe en lue/pannebånd til utøverne lik den Troms og Finnmark har. Målet er at de skal være klar til sesongstart av Nordlandscupen i desember 2025.

Langrennskomiteens viktigste oppgave er å være bindeledd mellom klubb, krets og forbund. Klubbene utgjør kretsen og er de som holder hjulene i gang rundt om. Det viktigste vi sammen kan gjøre er å samarbeide godt for et felles mål. Skiglede for alle!

På vårmøtet 11.mai inviteres klubbene til felles fysisk møte for å evaluere og sette spor frem mot neste periode.

Sportslig hilsen langrennskomiteen

v/Anniken Aune (leder)

RESULTATER FRA NASJONALE RENN (TOPP 10 PLASSERINGER):

2024

Hovedlandsrennet Gålå

Sigrid Pinnerød, Tverlandet IL, 3. plass skicross.

Iver Bjørnstad, Fauske IL Langrenn, 2. plass skicross.

Elias Selnes, Bossmo & Ytteren IL, 4. plass sprint.

NM junior sprint Trondheim

Hanna Bjørnli, Mosjøen IL, 7. plass sprint

NM Beitostølen

Isabel Valen, Innstranda IL, 2. plass 5 km

Isabel Valen, Innstranda IL, 3. plass sprint

2025

Hovedlandsrennet Holmenkollen

Morten Megård, Fauske IL Langrenn, 3. plass, 5 km klassisk

NC Junior Molde

Iver Bjørnstad, Fauske IL Langrenn, 10. plass, distanse fristil

Junior NM Lygna

David Bertnes Leite, Innstranda IL, 10. plass, 10 km klassisk.

NC Junior Finale Hovden

Ingrid Bentsen, IL Vinger, 8. plass, sprint.

NM U23 Gjøvik

Marie Risvoll Amundsen, Fauske IL Langrenn, 6. plass, 20 km klassik

Marie Risvoll Amundsen, Fauske IL Langrenn, 3. plass, 5 km fristil

NM del 2, U23, Hovden

Marie Risvoll Amundsen, Fauske IL Langrenn, 8. plass, 5 km fristil.